PARCELA AUTÔNOMA DA INDENIZAÇÃO, POR EMBASADO
NO MESMO FUNDAMENTO DO DANO MORAL REQUERIDO,
ESTANDO ASSIM POR ESTE ABRANGIDO. Pelo dano material
consistente nas avarias da motocicleta da Primeira Autora, fixo a
indenização no valor pedido, e não impugnado, de R$ 3.007,54(três
mil e sete reais e cicoenta e quatro centavos).Pelo dano material
consistente nas despesas médico-hospitalares tidas pelo Segundo Autor,
fixo a indenização no valor pedido, e não impugnado, de R$ 2.674,86
(Dois mil seiscentos e setenta e quatro reais e oitenta e seis centavos).
Pelo dano moral, sofrido pelo Segundo Autor, fixo a indenização a que
condena a ré no valor total de R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil
reais), correspondente a 150 salários mínimos vigentes à época do
fato, que deverá ser pago com juros e correção a partir do evento.
Custas e honorários de sucumbência que arbitro em 10% do valor da
condenação, pela empresa ré. P.R.I. Boa Vista/RR, 23/01/2006.